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Ogłoszenie o naborze wniosków na KFS
Data publikacji: 04.02.2021

 

Powiatowy Urząd Pracy w Głubczycach ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy 

 
Termin składania wniosków:  od 08.02.2021 godz. 8:00 do 19.02.2021 godz. 15:30
  
Wnioski należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu w skrzynce podawczej znajdującej się 
przy wejściu głównym do Powiatowego Urzędu Pracy w Głubczycach. 
Środki z KFS można przeznaczyć na:

kształcenie ustawiczne pracodawcy,
kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

  
Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2021 roku:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek obostrzeń 
zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19, musiały ograniczyć swoją działalność;

Do wsparcia w ramach tego priorytetu mają prawo wszyscy pracodawcy, na których zostały nałożone 
ograniczenia, nakazy i zakazy w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ustanowione w związku 
z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, określone w art. 46a i art. 46b pkt 
1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 
ludzi (Dz. U. 2020 poz. 1845 z późn. zm.). 
Warunkiem skorzystania ze priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych 
umiejętności czy kwalifikacji w związku z rozszerzeniem/ przekwalifikowaniem obszaru działalności firmy 
z powołaniem się na odpowiedni przepis. 
 

 wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników służb 
socjalnych, psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób 
chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID-19 lub 
osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu tej choroby;

Środki KFS w ramach niniejszego priorytetu są przeznaczone na wsparcie kształcenia osób pracujących z 
chorymi na COVID-19 lub osobami należącymi do grup ryzyka ciężkiego przebiegu COVID takich jak 
osoby przewlekle chore, w podeszłym wieku, bezdomne itp. 
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Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie pracodawcy o konieczności odbycia 
wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności.

wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;

PUP w Głubczycach przy ocenie wniosków będzie opierał się na zawodach deficytowych określonych w 
„Barometrze zawodów 2021" dla powiatu głubczyckiego oraz dla województwa opolskiego. 
 

 wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;

Ze wsparcia mogą skorzystać osób, które ukończyły 45 rok życia, według stanu na dzień składania 
wniosku o dofinansowanie 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem;

Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem. 
  
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia 

 warunki dostępu do priorytetu.
 

wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych;

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku 
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi 
do wprowadzenia zmianami. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia szkoły lub 
świadectwa dojrzałości;

Ze wsparcia w ramach tego priorytetu mogą skorzystać osoby, które nie mają ukończonej szkoły na 
jakimkolwiek poziomie lub nie mają świadectwa dojrzałości. 
Wnioskodawca musi wykazać, że pracownik kierowany na wnioskowaną formę kształcenia ustawicznego 

 spełnia kryteria dostępu (np. oświadczenie).
 

wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 
podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 
szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego;

W ramach tego priorytetu można finansować różne formy kształcenia ustawicznego nauczycieli 
teoretycznych przedmiotów zawodowych i instruktorów praktycznej nauki zawodu. 
  
Przy rozpatrywaniu wniosku PUP uwzględnia:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami KFS na 2021 rok;
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zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
dostępność środków z KFS;
uzasadnienie potrzeby odbycia kształcenia ustawicznego przez pracownika lub pracodawcę w 
kontekście zajmowanego stanowiska, profilu działalności firmy oraz potrzeb lokalnego rynku 
pracy. Wskazanie celów zawodowych zrealizowanych dzięki wnioskowanemu kształceniu;
korzystanie pracodawcy z dofinansowania z KFS w latach wcześniejszych;

  
  
UWAGA !!!

Kształcenie ustawiczne wskazane we wniosku powinno rozpoczynać się nie wcześniej niż 30 dni po 
zakończeniu naboru wniosków.
Wniosek złożony przed lub po wskazanym terminie naboru pozostaje bez rozpatrzenia.
Wniosek niekompletny, bez wszystkich wymaganych załączników, pozostaje bez rozpatrzenia 
zgodnie z 6 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 maja 2014 r. 
w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
117 z późn. zm.),
Wyklucza się finansowanie kształcenia ustawicznego rozpoczętego przed zawarciem umowy.

  
 Dokumenty do pobrania niezbędne do złożenia wniosku

  
  
Głubczyce, 04.02.2021r.
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